www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATOS DO TERMO DE ADESÃO............................ 01

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº

A/004.01/2020

PROCESSO Nº 030620.01/2020 – TERMO DE ADESÃO Nº

004/2020 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2019-

SRP/PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019-SRP DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO.  CONTRATANTE:

Município de Matões do Norte/MA/Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADO: G C CALDAS ME, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob

o nº 14.948.449/0001-90, estabelecida na Av. Dois, nº 55, Qd. 175-

B; Tirirical; São Luis- MA; CEP: 65.055-394. OBJETO: Adesão a

Ata de Registro de Preços nº 021/2019, aquisição de material

gráfico, visando atender as necessidades da secretaria Municipal de

Saúde. VALOR TOTAL: R$ 241.353,00 (Duzentos e quarenta e

um mil trezentos e cinquenta e três reais). Órgão: 02 PODER

EXECUTIVO Unidade: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE Dotação: 10.122.0003.2034.0000. Elementos de despesa:

3.3.90.39.00- Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações. DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2020.

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte/MA/Secretaria

Municipal de Saúde, por seu secretário Benedito Dutra Aragão

Junior, como Contratante e pela empresa G C CALDAS ME,

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº

14.948.449/0001-90, representada pelo Sr. Gilvan Cabral Caldas,

como Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº

A/005.01/2020

PROCESSO Nº 030620.02/2020 – TERMO DE ADESÃO Nº

005/2020 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2020-

SRP/PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019-SRP DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO.  CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/MA/SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: G C CALDAS

ME, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA

JURÍDICA – CNPJ DO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB O Nº

14.948.449/0001-90, ESTABELECIDA NA AV. DOIS, Nº 55, QD.

175-B; TIRIRICAL; SÃO LUIS- MA; CEP: 65.055-394. OBJETO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020,

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 295.328,16

(DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL TREZENTOS E VINTE

E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). ÓRGÃO :02-PODER

EXECUTIVO UNIDADE :14-FUNDEB DOTAÇÃO

:12.361.0010.2028.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E

ALTERAÇÕES. DATA DA ASSINATURA: 17 DE JUNHO DE

2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR

SEU SECRETÁRIO, RUAN CARLOS MARTINS COSTA, COMO

CONTRATANTE E PELA EMPRESA G C CALDAS ME,

INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA

– CNPJ SOB O Nº 14.948.449/0001-90, REPRESENTADA PELO SR.

GILVAN CABRAL CALDAS, COMO CONTRATADO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº

A/006.01/2020

PROCESSO Nº 030620.03/2020 – TERMO DE ADESÃO Nº

006/2020 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2020-

SRP/PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019-SRP DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PINHEIRO.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

MATÕES DO NORTE/MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: G C

CALDAS ME, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE

PESSOA JURÍDICA – CNPJ DO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB

O Nº 14.948.449/0001-90, ESTABELECIDA NA AV. DOIS, Nº 55,

QD. 175-B; TIRIRICAL; SÃO LUIS- MA; CEP: 65.055-394.

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

003/2020, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR TOTAL

ESTIMADO: R$ 82.340,35 (OITENTA E DOIS MIL E

TREZENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E CINCO

CENTAVOS). ÓRGÃO :02-PODER EXECUTIVO UNIDADE :03-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DOTAÇÃO: 04.122.0005.2065.00 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº

8.666/93 E ALTERAÇÕES. DATA DA ASSINATURA: 17 DE

EDIÇÃO 114  ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  QUARTA- FEIRA 17 DE JUNHO DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 114 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  QUARTA- FEIRA 17 DE JUNHO DE 2020

JUNHO DE 2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES

DO NORTE/MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, POR SUA SECRETÁRIA

MARIA JOSÉ CARDOSO MARINHO, COMO CONTRATANTE

E PELA EMPRESA G C CALDAS ME, INSCRITA NO

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA – CNPJ SOB

O Nº 14.948.449/0001-90, REPRESENTADA PELO SR. GILVAN

CABRAL CALDAS, COMO CONTRATADO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº

A/007.01/2020

PROCESSO Nº 030620.04/2020 – TERMO DE ADESÃO Nº

007/2020 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2019-

SRP/PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019-SRP DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA.

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/MA/Secretaria

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: G C CALDAS

ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do

Ministério da Fazenda sob o nº 14.948.449/0001-90, estabelecida

na Av. Dois, nº 55, Qd. 175-B; Tirirical; São Luis- MA; CEP:

65.055-394. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº

020/2019, aquisição de material gráfico, visando atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 74.101,00 (setenta e quatro

mil cento e um reais). DOTAÇÃO/FONTE DE RECURSOS:

02.22.08.244.0009.2045000//3.3.90.39.00.FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DATA DA

ASSINATURA: 17 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: Município

de Matões do Norte/MA/Secretaria Municipal de Assistência

Social, por seu secretário Antonio Augusto Rocha, como

Contratante e pela empresa G C CALDAS ME, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 14.948.449/0001-90,

representada pelo Sr. Gilvan Cabral Caldas, como Contratado.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

GIVANILDO SILVA ARAÚJO

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/